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حیات در رودخانه‌های منتهی به خزر
 رودهای منتهی به دریای خزر در همه استان‌های شمالی وضعیت 
نامناســبی دارند. مجموعه‌ای از عوامل دست به‌دست هم داده 
تا این رودخانه‌ها اوضاع خوبی نداشــته باشند. انواع پساب‌های 
صنعتی، شهری و روستایی از این رودها راهی دریاچه‌ای می‌شوند 
که خود با دلایل مشترک، با گذر زمان خالی از حیات می‌شود. 
سلامت رودخانه‌ها به‌عنوان رگ‌های حیات در حوضه‌های آبریز 
بسیار اهمیت دارد و شاخص سنجش سلامت رودخانه به میزان 
گونه‌هایی اســت که در آن زندگی می‌کنند. تعــداد زیادی از 
رودخانه‌ها، محلی برای زادآوری آبزیان به‌ویژه ماهیان هستند؛ 
به‌عنوان مثال نزدیک به 80درصــد از ماهیان دریای خزر برای 
حفظ بقا و تجدید نسل به رودخانه‌ها مهاجرت می‌کنند و فقط 
حدود 20درصد ماهیان برای تکثیر وابسته به محیط دریا هستند. 
در استان مازندران پساب‌ها و نخاله‌های معدنی، آلودگی رودها را 
بیشتر از قبل کرده است. از بین 120رودخانه مازندران، نمی‌توان 
رودخانه‌ای را یافت که جریان زندگی تا مقصد باعث ایجاد یک 

اکوسیستم سالم و پایدار شده باشد.
به‌گفته حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، در شمال کشور بســیاری از رودخانه‌های مهم 
مثل سفیدرود که محل اصلی تخم‌ریزی گونه‌های اصلی دریای 
خزر مانند ماهی سفید است، در قسمت انتهایی دچار آلودگی 
شده چون در بالادست این رودخانه و سایر رودخانه‌های مشابه، 
تخریــب، چــرای دام و ورود فاضلاب‌های شــهری و صنعتی 

به‌صورت چشمگیری افزایش یافته است.
یکی دیگر از مشکلات رودهای منتهی به خزر، وجود گونه‌های 
مهاجمی اســت که با آبزی‌پروری نادرست راهی زیستگاه‌های 
آبی شده است. رودها و در امتداد آن تالاب‌های کشور در تسخیر 
گونه‌های مهاجمی چون ماهی تیلاپیا و قزل‌آلای رنگین‌کمانی 
درآمده‌اند. این‌گونه‌ها در رقابت غذایی دست برتر را در رودهای 
منتهی به خــزر دارند و گونه‌های بومی کشــور مثل قزل‌آلای 

خال‌قرمز را از دور خارج می‌کنند.
براساس گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشــور، میانگین بارش ۹ماهه سال زراعی 
جاری استان مازندران منتهی به خرداد، 402میلی‌متر بوده که 
نسبت به‌مدت مشابه سال زراعی گذشته، حدود ۱۴درصد کاهش 
داشته است. کم‌بارشی و کم‌شدن آورد آب رودخانه‌ها، باعث شده 
آلاینده‌های شهری، روستایی و صنعتی که به محیط‌زیست وارد 
می‌شوند، بیشتر از قبل خود را نشان دهند. ۳۰درصد از واحدهای 
صنعتی مازندران در حاشیه مســیر عبور رودخانه‌ها قرار دارند 
و با وجود اینکه ۱۸مجوز سیستم تصفیه فاضلاب شهری صادر 
شده است، فقط شهرهای جویبار، ساری، بابل، نوشهر و چالوس 
سیستم تصفیه فاضلاب دارند.  طبق بررسی‌های سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت 35تا 40درصد شناگاه‌های اســتان در معرض 
آلودگی میکروبی قرار دارند. رودخانه سالم تضمین‌کننده سلامت 

زیستگاه‌های طبیعی و انسانی است.‌

نقل‌قول‌خبر

تومــان بودجــه بــرای ایمن‌ســازی‌ جــاده 
میامــی بــه عباس‌آبــاد درنظر گرفته شــده 
اســت. ســازمان راهــداری و حمل‌ونقــل 
جاده‌ای کشــور، تمام پیشــنهادها ازجمله 
خط‌کشــی و روشــنایی ۱۰کیلومتــر، نصب 
۶عــدد دوربیــن کنتــرل ســرعت جدیــد، 
اقدامات آشکارسازی، ایمن‌سازی و نصب 
چشم‌گربه‌ای و شــیارهای عرضی و طولی، 
تعویض تمام تابلوهای اطلاعاتی محدوده 

به تعداد ۱۰عدد را پذیرفته است.

50
میلیارد

اصلــه نهــال در نهالســتان‌های دولتــی 
و غیردولتــی کشــور تولیــد شــده اســت. 
به‌گفته عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان 
منابع طبیعی کشور، نهال‌های تولیدشده 
شــامل نهال‌های جنگلی، بیابانــی، زراعت 
چــوب و فضــای ســبز اســت. ایــن نهال‌ها 
در ۱۸۳نهالســتان دولتی و ۳۰۸نهالستان 

خصوصی تولید شده‌اند.

241
میلیون

عدد خبر

پتروشیمی میانکاله مجوز ندارد
ســعید کریمــی، مدیــرکل دفتــر ارزیابــی 
حفاظــت  ســازمان  زیســت‌محیطی 
تأییدیــه  اعطــای  رویــه  محیط‌زیســت: 
محیط‌زیســتی برای هر پروژه‌ای این اســت 
که ابتــدا گــزارش زیســت‌محیطی 3بــار در 
کمیتــه زیســت‌محیطی بررســی می‌شــود، 
ولی ایــن بررســی حقی بــرای ذی‌نفــع ایجاد 
نمی‌کنــد. موافقــت مــا بــا مهــر و هولوگــرام 
برجســته محیط‌زیســت صادر می‌شود. به 
سرمایه‌گذار پتروشیمی میانکاله اعلام شده 

که حق هیچ‌گونه عملیات اجرایی ندارد.  

سند همکاری با ژاپن
مهری اثناعشری، مدیر ملی طرح حفاظت از 
 تالاب‌های ایران: سند 3ساله)2021-2024( 
 پروژه بسط و توسعه مدیریت محیط‌زیست 
و معیشت‌های پایدار در دریاچه ارومیه و ... 
در ادامه همکاری دولت ژاپن از طریق برنامه 
توسعه ملل متحد و جمهوری اسلامی ایران 
شــکل گرفت و ســومین ســند مشــترک ما 
بــا دولــت ژاپــن تحــت عنــوان پایدارســازی 
دســتاوردها مبتنی بــر اســتقرار کشــاورزی 

پایدار در 4استان‌ است.‌
ایران

عراق
مصر

بغداد، پل انتقال گردشگران ایرانی به مصر  
ایرانی‌ها با سفر به عراق راهی مصر می‌شوند و با دریافت ویزای فرودگاهی از سرزمین اهرام ثلاثه بازدید می‌کنند

بغداد پل گردشــگری ایران و مصر شــده است و 
ایرانیان علاقه‌مند به اهرام ثلاثه با ســفر به عراق و 
گرفتن پرواز بغداد - قاهره می‌توانند به مصر سفر 
کنند. بررسی همشهری مشــخص کرد که سفر 
انفرادی به مصر به همراه 10شــب اقامت در یک 
هتل 5ســتاره با بلیت پرواز دوطرفه بغداد- قاهره 
و احتساب هزینه‌های مرسوم گشت‌و‌گذار در مصر 
بین 50تا حدود 70 میلیون تومــان هزینه دارد؛ 
درحالی‌که همان ابتدا که موضوع بازگشایی مسیر 
گردشــگری ایران و مصر مطرح شد، برخی دفاتر 
خدمات مسافرتی کشور با مبلغ 200میلیون تومان 
را برای برپایی تورهای یک‌هفته‌ای به مصر تبلیغ 
می‌کردند. دولت مصر پیش‌تر و همزمان با تصمیم 
تهران - قاهره بــرای آغاز روابط سیاســی اعلام 
کرده بود که ایرانی‌ها و دارندگان پاسپورت ایرانی 
می‌توانند در فرودگاه مصر ویــزای ورود دریافت 
کنند و بر همین اســاس حالا عراق تبدیل به پل 

اصلی انتقال ایرانی‌ها به مصر شده است.
ماه‌هــا از پیشــنهاد وزارت میــراث فرهنگی به 
وزارت‌خارجه کشــورمان برای از سرگیری روابط 
با مصر و برقــراری پیوند دیپلماتیک 2کشــور از 
مسیر گردشــگری گذشته اســت و در این مدت 
وزارت خارجه درباره آغاز روابط گردشگری 2کشور 
ســکوت و تنها یک اطلاعیه صادر کرده است که 
مفهوم آن گشایش مسیر گردشگری ایران و مصر 
پس از بررسی‌های بیشتر بود. اما درست در همین 
ماه‌ها، ایرانی‌ها با سفر به بغداد بلیت سفر به مصر 
خریده‌اند و پس از بازدید از جاذبه‌های گردشگری 

آن کشور به ایران بازگشته‌اند.
حرمت‌الله رفیعی که بــه نمایندگی از چند آژانس 
گردشگری هفته گذشته به مصر سفر کرده بود، از 
واسطه‌گری عراق برای دستیابی به تفاهم سه‌جانبه 
گردشــگری با مصر خبر داد و اعلام کــرد: پرواز 
مستقیم بین ایران و مصر وجود ندارد و پرواز عراق 

به‌عنوان واسطه درنظر گرفته شده است.

گردشگری
محمد باریكانی

روزنامه‌نگار 

آغاز سفربه مصر ‌تا یک‌ماه آینده
تعاملات گردشگری ایران و مصر وارد فاز جدید شده و این هفته وزیر 
گردشگری مصر در رأس یک هیأت گردشگری به ایران سفر می‌کند تا 
راهکارهای آغاز سریع روابط گردشگری 2کشور بررسی و تصمیمات 
لازم اتخاذ شود. هفته گذشته نیز یک هیأت گردشگری ایران از بخش 
خصوصی به شرم‌الشیخ مصر سفر کرد تا واسطه‌گری در آغاز تعاملات 
گردشگری تهران - قاهره را برعهده بگیرد. حرمت‌الله رفیعی، نماینده 
آژانس‌های گردشگری که به مصر سفر کرده بود به خبرنگاران گفته 
است، سفر ایرانی‌ها به مصر در خوش‌بینانه‌ترین حالت احتمالا تا حدود 
یک‌ماه آینده البته با پرواز واسطه از طریق عراق برقرار می‌شود که البته 

منوط به نتیجه مذاکره با هیأت گردشگری مصر در تهران است.

پیش شرط مصر؛ سفر فقط به شرم‌الشیخ 
شرم‌الشیخ، مقصد اصلی نمایندگان تعدادی از آژانس‌های گردشگری 
ایران برای دیدار با مسئولان گردشگری مصر بود. این هیأت اما در مصر 
با پیش‌شرط قاهره درخصوص سفر ایرانی‌ها به مصر مواجه شد.آنطور 
که حرمت‌الله رفیعی گفته است، مصر سفر ایرانی‌ها به آن کشور را فقط 
محدود به شرم‌الشیخ ‌کرده، ولی هیأت ایرانی با این پیشنهاد مخالفت 
کرده و از مصر خواسته اســت تمامی جاذبه‌های گردشگری مصر در 
معرض بازدید ایرانی‌ها باشد.راستی‌آزمایی این ادعا البته تنها در سفر 
وزیر گردشگری مصر به ایران در هفته جاری امکان‌پذیر است؛ چون 
دولت مصر پیش‌تر اعلام کرده بود دارندگان پاسپورت ایرانی می‌توانند 

در فرودگاه مصر ویزای فرودگاهی دریافت کنند.

30  تا 50
میلیون تومان 
نرخ بلیت پرواز 
بغداد - قاهره 

169
هزار تومان

 یک شب اقامت 
در یک  بوتیک هتل

650
هزار تومان

  نرخ یک شب اقامت
 در هتل 5ستاره

50  تا 70
میلیون تومان 

هزینه سفر انفرادی به مصر 
برای 10 شب

200
میلیون تومان 

 نرخ تورهای اعلام‌شده در 
ایران برای سفر به مصر


